股东名称 出资金额

（

元

）

出资比例

（

%

）

泽星投资

59,381,400 46.42

医药投资

51,958,800 40.62

陈秀兰

5,628,900 4.40

石展

3,509,000 2.74

长沙瑞途

2,802,100 2.19

西安圣大

2,430,700 1.90

长沙正和

2,210,300 1.73

合计

127,921,200 100.00

（5）

整体变更为股份有限公司

老百姓有限于

2011

年

1

月

15

日召开董事会

，

同意老百姓有限整体变更为股份有限公司

，

以截至

2010

年

12

月

31

日经审计的净资产为基数

，

按一定比例折为老百姓的股本

，

溢价部分作为资本公积

，

各股东持股比例不变

。

2011

年

4

月

14

日

，

老百姓召开创立大会

，

审议通过了整体变更为股份公司的各项有关决议

。

全体股东一致同

意公司的总股本以截至

2010

年

12

月

31

日老百姓有限母公司的经审计的账面净资产

367,942,390

元为基数

，

按

54.35%

的比例折算为

20,000

万股

（

每股面值一元

），

老百姓有限母公司的经审计的账面净资产扣除总股本后的余

额部分

167,942,390

元转为公司资本公积

。

（

二

）

发起人及其投入的资产内容

本公司发起人为泽星投资

、

医药投资

、

陈秀兰

、

石展

、

长沙瑞途

、

西安圣大及长沙正和

。

公司由老百姓有限整体变更而来

，

承继了老百姓有限的全部资产和业务

。

成立时公司实际从事的主要业

务未发生变更

，

主要为药品及健康相关商品的销售

。

截至

2010

年

12

月

31

日

，

公司的主要资产及构成情况如下

：

单位

：

元

项目 金额

流动资产

826,756,032

非流动资产

187,354,615

资产总计

1,014,110,647

归属于母公司股东权益

439,086,902

三

、

发行人的股本情况

（

一

）

本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前公司总股本为

20,000

万股

，

公司本次拟向社会公众发行新股

6,700

万股人民币普通股

，

占发行后

总股本的比例的

25.09%，

本次发行前后公司股本结构如下表所示

：

股东名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

股本数量

（

股

）

所占比例

（

%

）

股本数量

（

股

）

所占比例

（

%

）

泽星投资

92,840,660 46.42 92,840,660 34.77

医药投资

81,235,578 40.62 81,235,578 30.43

陈秀兰

8,800,521 4.40 8,800,521 3.30

石展

5,486,233 2.74 5,486,233 2.06

长沙瑞途

4,380,978 2.19 4,380,978 1.64

西安圣大

3,800,308 1.90 3,800,308 1.42

长沙正和

3,455,722 1.73 3,455,722 1.29

公众股东

- - 67,000,000 25.09

合计

200,000,000 100.00 267,000,000 100.00

本公司不存在国有股份

、

战略投资持股的情况

。

湖南省商务厅出具湘商外资

[2011]48

号批文

，

确认外资

股东泽星投资持有本公司

92,840,660

股股份

，

所占比例为

46.42%；

外商投资有限合伙企业长沙瑞途持有本公

司

4,380,978

股股份

，

所占比例为

2.19%。

（

二

）

股份流通和锁定安排

本公司主要股东泽星投资承诺

：“

自老百姓股票在中华人民共和国境内证券交易所上市交易之日起

36

个月

内

，

本公司不转让或者委托他人管理本公司直接或间接持有的老百姓首次公开发行股票之前已发行的股份

，

也不由老百姓回购本公司直接或间接持有的老百姓首次公开发行股票之前已发行的股份

。

但是

，

在老百姓首

次公开发行新股时

，

本公司依法将持有的老百姓股份以公开发行方式一并向投资者发售的除外

。

如果

《

中华人民共和国证券法

》、《

中华人民共和国公司法

》、

中国证券监督管理委员会

（

以下简称

“

中国证监

会

”）

和老百姓股票上市交易的证券交易所对本公司持有的老百姓的股份转让另有要求

，

则本公司将按相关要

求执行

。

如果老百姓上市后

6

个月内股票连续

20

个交易日的收盘价

（

如老百姓有派息

、

送股

、

公积金转增股本等除权

除息事项

，

则价格进行相应调整

，

下同

）

均低于老百姓首次公开发行股票的发行价